
                                      

KONSERWACJA POWIERZCHNI USZLACHETNIONYCH 

TWARDYM OLEJOWOSKIEM FIDDES

     Twardy olejowosk Fiddes to mieszanina naturalnych olejów, żywic oraz wosków oferująca
twardość oraz odporność na wodę, soki, colę, piwo. Produkt znajduje swe zastosowanie przy
uszlachetnianiu drewnianych podłóg, blatów, mebli i wszelkich wyrobów z drewna wewnątrz
pomieszczeń.  W  przeciwieństwie  do  powierzchni  drewnianych  wykończonych  lakierem
olejowosk pozwala drewnu oddychać, nie łuszczy się z czasem i umożliwia łatwą renowację
powierzchni w wypadku jej uszkodzenia, zniszczenia bądź zużycia.

      Produkt spełnia normę EN-71, pozwalającą stosować go na drewniane zabawki, posiada
też atest na kontakt z żywnością. Jest odporny na ciecze zgodnie z brytyjską normą BS 3900
G5. Odporność na ścieranie zgodnie z normą BS 3900 E15.  

     Powierzchnie  uszlachetnione  twardym  olejowoskiem   należy  pielęgnować  oraz
konserwować zgodnie z zaleceniami producenta:

1. W trakcie nanoszenia produktu oraz tuż po nim zapewnić dobrą wentylację. Olejowosk
utwardza się poprzez oksydację, tj. reakcję z tlenem. Dotyczy to zarówno naniesień na
surowe drewno, jak też aplikacji produktu w ramach uzupełnienia powłok.

2. Przez kilka pierwszych dni unikać mycia powierzchni wodą. W wypadku zalania mebla
wodą lub inną cieczą usunąć ją suchą bawełnianą szmatką.

3. Meble uszlachetnione olejowoskiem standardowo odkurzamy na sucho oraz myjemy
wilgotną bawełnianą szmatką, unikając nadmiaru wody. Do mycia podłóg polecany
jest środek Surface Cleaner (dodany do wody do mycia powierzchni), który czyści i
pielęgnuje powierzchnie olejowane. Środek Surface Cleaner stosujemy okresowo, raz
na kilka tygodni. W wypadku mebli do ich mycia można stosować środek Fiddes Wood
Cleaner lub wodę z dodatkiem delikatnych płynów czyszczących. Nie stosować silnych
detergentów ani  środków z  dodatkiem substancji  ściernych.  Do mycia  drewna nie
wolno używać silnych środków myjących przeznaczonych do lakieru. W razie starcia
odpornej  na  zabrudzenia  i  wilgoć  powłoki  drewno należy  umyć,  a  po  wyschnięciu
dołożyć 1-2 warstwy twardego olejowosku Fiddes w celu utworzenia odpornej powłoki.

4. W  wypadku  silnego  zabrudzenia  fragmentu  powierzchni  przeczyścić  ją  środkiem
Fiddes  Reviver  przy użyciu  wełny stalowej  0000 lub bawełnianej  szmatki.  W razie
zniszczenia  powierzchni  drewno  przeszlifować  delikatnie  papierem  ściernym  o
granulacji  320  i  nanieść  nową  warstwę  pielęgnacyjną  wzdłuż  usłojenia,  usuwając
ewentualny nadmiar.  Jeżeli  drewno było dodatkowo bejcowane przed naniesieniem
olejowosku, należy uniknąć szlifowania do surowego drewna.
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